foi deliberado aprovar o plano de trabalhos

ajustado à data da consignação,

AMPLIAÇÃO DO PARQUE EMPRESARIAL DE PACO - OBRAS DE URBANIZAÇÃO: foi
deliberado aprovar o cálculo definitivo da revisão de preços da obra referida em epígrafe, o

qual resulta num valor de - 5.459,95 euros (menos cinco mil quatrocentos e cinquenta e nove

euros e noventa e cinco cêntimos), ou seja, valor a ser restituído ao Município.

PARQUE EMPRESARIAL DAS MOGUEIRAS - DRENAGENS E REGULARIZAÇÃO DE

TALUDES - LOTE B14 lGA16-03l: foi deliberado homologar o auto.

RETIFICAÇAO DO TRAÇADO DO CM 1294 — POGIDO — GONDORIZ:

[...]

conhecimento e aprovou a atualização do cálculo da revisão de preços da empreitada referida

em epígrafe, adjudicada à empresa Habimonção Construções, Lda, sendo o calculo DEFINITIVO

da revisão de preços dos autos de medição n.o 1 a 9 da obra supracitada de - 3.127,46 euros

(menos três mil, cento e vinte e sete euros e quarenta e seis cêntimos), ou seja, valor a ser

restituído ao Município.

DIVISÃO DE AMBIENTE E SERVIÇOS DE GESTÃO — AMPLIAÇÃO DA REDE DE
SANEAMENTO BASICO - ARCOS DE VALDEVEZ (S. PAIOI - TRAMO 4 E 5: foi deliberado

aprovar uma prorrogação do prazo até 05.03.2017, isto é, de 180 dias, a fim de o IP se

[...]

141.756,75

euros)

PO 114/2015 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO/RECUPERAÇÃO DE

PAVIMENTOS NA ECOVIA: foi deliberado aprovar o cálcúlo provisório da revisão de preços

da obra referenciada, adjudicada à empresa Machado & Cunha, Lda., no valor de - 1.087,98

euros (menos mil e oitenta e sete euros e noventa e oito cêntimos), valor este, a ser restituído ao

munIprIo.

Foi deliberado aprovar a ratificação realizada pela Presidência a autorizar a transferência de

23.300,06 euros, em consonância com anteriores decisões proferidas pela Câmara Municipal no

[...]

TRANSPORTES JARDIM DE INFÃNCIA - PEDIDO DE ALTERAÇÃO A0 PROTOCOLO COM A
JUNTA DE FREGUESIA DE PAÇO: foi deliberado alterar o valor do Protocolo estabelecido

com a Junta de Freguesia de Paçô, aprovado na reunião de Câmara de 12 de setembro de

2016, o qual, passará para metade, ou seja, 3240,00€ (três mil duzentos e quarenta euros); bem

como que seja estabelecido protocolo com a Associação Recreativa e Cultural Amigos de

Oliveira para realização de transportes escolares para os alunos do Jardim de Infância de Paçô,

pelo valor de 3240, 00€ (três mil duzentos e quarenta euros).

OBRAS MUNICIPAIS

CAMINHO DE LIGAÇÃO DA LAMELA A EN 202 — GIELA - foi deliberado aprovar o Auto de
Receção Definitiva, referente à obra referida em epígrafe, adjudicada à empresa Sebastião da

Rocha Barbosa, Lda, bem como o cancelamento das garantias bancárias.